FABRICACIÓN DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN.
1 1
2
CIERRE DE PUERTAS
Por medio de un imán de 3 Kg. de presión, con topes de hule
transparentes para un cierre sin ruido.
BISAGRAS

consiste en depositar sobre el acero galvanizado una fina capa de agentes eslabones que proporcionan una excelente adherencia a la
pintura, este recubrimiento funciona a la vez como un anti oxidante para el galvanizado.
Nuestro mobiliario estándar esta fabricado en lámina galvanizada y fosfatizada calibre 20, pero puede ser fabricado en acero inoxidable según
sus necesidades o uso.
CARACTERISTICAS GENERALES.
MOBILIARIO 100% GALVANIZADO
MOBILIARIO INOXIDABLE
Embutidas
Tipo puente
Integrada
Embutidas
Tipo puente
Integrada
3
GABINETES ALTOS
M4G-45 0.45
M4G-50 0.50
M4G-60 0.60
M4G-70 0.70
M4G-80 0.80
M4G-90 0.90
Clave Frente
MS-45 0.45
MS-50 0.50
MS-60 0.60
MS Mueble Sencillo
con puerta y entrepaño
Frente
0.86
0.54
Clave Frente
MPG-45 0.45
MPG-50 0.50
MPG-60 0.60
MPGMueble con Puerta
entrepaño y Gaveta
Frente
0.86
0.54
M4G Mueble con 4
Gavetas
Clave Frente
MFS-60 0.60
MFSMueble porta
Fregadero Sencillo
Clave Frente
Frente
0.86
0.54
Frente
0.86
0.54
Frente
Clave Frente
MS-70 0.70
MS-80 0.80
MS-90 0.90
MS-100 1.00
Mueble Sencillo
con 2 puertas y entrepaño
0.86
0.54
Clave Frente
MPG-70 0.70
MPG-80 0.80
MPG-90 0.90
*MPG-100 1.00
Mueble con 2 Puertas
Gaveta y entrepaño
* Se suministra con 2 cajones
Frente

Frente
0.86
0.54
1.00
Frente
0.86
0.54
Clave Frente
MR-45 0.45
MR-50 0.50
MR-60 0.60
MR Mueble
Rinconero
longitud total 1.00
NOTA: Los 0.54 son de  FONDO TOTAL incluyendo la puerta o frente
MFS-70 0.70
MFS-80 0.80
MFS-90 0.90
*MPG-120 1.20
MS-120 1.20
MA-50 0.50
4
ALACENAS
GABINETES BAJOS
ESPACIOS DE TRABAJO
M3G-B-45 0.45
M3G-B-50 0.50
M3G-B-60 0.60
M3G-B-70 0.70
M3G-B-80 0.80
M3G-B-90 0.90
Clave Frente
Clave Frente
MS-B-45
ALAP-90

MS-B-60
ALAP-120
0.60
1.20
MS-B
ALAP
Mueble Sencillo
con puerta y
entrepaño
Alacena de colgar
con Puertas sólidas
Frente
0.71
0.54
Clave Frente
MPG-B-45 0.45
MPG-B-50 0.50
MPG-B-60 0.60
MPG-B Mueble con
Puerta entrepaño
y Gaveta
Frente

A2E ATR ATC
Mueble
Archivero
Area Abierta
con entrepaño
Area de
Trabajo Area de Trabajo
con Cajón
Clave Frente
MA-B-45 0.45
Frente
0.71
0.54
Frente
Clave Frente
MS-B-70 0.70
MS-B-80 0.80
MS-B-90 0.90
MS-B-100 1.00
Mueble Sencillo
con 2 puertas y entrepaño
0.71
0.54
Clave Frente
MPG-B-70 0.70
MPG-B-80 0.80
MPG-B-90 0.90
*MPG-B-100 1.00
Mueble 2 Puertas
Gaveta y entrepaño
* Se suministra con 2 cajones
Frente
0.71
0.54
M3GA-B-45 0.45
M3GA-B
Mueble Archivero con
3 gavetas (1 de archivo)
Clave Frente

0.59
0.36
Frente
0.59
0.36
0.46 0.54
0.54 0.54
SOP     (0.86)
SOP-B (0.71)
A2E    (0.86)
A2E-B (0.71)
VARIABLE (MAXIMO 1.00)
VARIABLE (MAXIMO 1.00) VARIABLE (MAXIMO 1.00)
0.04
(Tapa de Respaldo, Rodapie y Faldón) (Tapa de Respaldo, Rodapie y Cajón Lapicero)
ALAP-80 0.80 ALAPm-80 0.80
5
VITRINAS
Frente
0.59
0.34
Frente
0.59
0.34
Frente
0.59
0.40
Frente
0.59
0.40
Frente
0.59
0.45
Frente
0.90
0.35
Clave Frente
ALA-90 0.90
ALA-100 1.00
ALA-120 1.20
ALA Alacena de colgar
con vidrios corredizos
Clave Frente
ALAR-90 0.90
ALAR-100 1.00
ALAR-120 1.20
ALAR
Alacena para Repisa
puente con vidrios
corredizos

Nota: La cubierta se solicita por separado
Frente Frente Frente
Clave Frente
VD-80 0.80
VD-100 1.00
VD-120 1.20
VD Vitrina  Doble
con vidrios corredizos
0.43
0.43
0.36
0.36
0.43
0.36
Clave Frente
VDP-80 0.80
VDP-100 1.00
VDP-120 1.20
VDP Vitrina  Doble
Puerta
Clave Frente
VM-80 0.80

ALAm-100 1.00
ALAm-120 1.20
ALAm Alacena de colgar
con marco de lámina
puertas corredizas
Clave Frente
0.90
ALARm-100 1.00
ALARm-120 1.20
ALARm
Alacena para Repisa
con marco de lámina
puertas corredizas
ALAm-90
ALARm-90 0.90
ALA-80 0.80
ALAR-80 0.80
ALAm-90 0.80
ALARm-80 0.80
Clave Frente
0.90
ALARPm-100 1.00
ALARPm-120 1.20
ALARPm
Alacena para Repisa
con marco de lámina
Puertas abatibles
ALARPm-90 0.90
ALARPm-80 0.80
Clave MATERIAL
PC-1 Inox 304
PC Puente Central
los servicios se solicitan
por separadoREPISAS
PC-L Lámina
Clave MATERIAL
PC-2 Laminado plástico
Clave MATERIAL
VD-90 0.90 VDP-90 0.90 VM-90 0.90 VM-90 0.90
VP-90 0.90
6
MUEBLES COLECCION DE MUESTRAS
MCM-80-A 24

CARACTERÍSTICAS GENERALES:
Tranquilidad: al saber que su actividad no está emitiendo sustancias nocivas al medio ambiente.
Seguridad: para su actividad y para sus instalaciones. Tanto a nivel de inspección o auditoría medioambiental, como a
nivel de protección de las instalaciones de evacuación de gases de su edificio.
UNIDAD DE NEUTRALIZACION FRIDURIT®
La unidad de neutralización FRIDURIT® es el complemento perfecto con los scrubbers FRIDURIT®. La unidad neutraliza
las aguas residuales ácidas o alcalinas generadas en el laboratorio de manera rápida económica y fiable, obteniendo:
SOMOS DISTRIBUIDORES EXCLUSIVOS DE LOS:
LAVADORES DE GASES FRIDURIT® (SCRUBBERS)
Pueden ser instalados en su campana o en su laboratorio, absorben gases agresivos y tóxicos tales como ácido
perclórico, ácido fluorhídrico, ácido sulfúrico, ácido clorhídrico, ácido nítrico, contribuye a mantener el aire limpio
Los lavadores de gases FRIDURIT® están fabricados en polipropileno y componentes de alta calidad, incluyendo un
autómata que controla todas las operaciones del lavador sin intervención del operario, de modo completamente
automático.
Frente Fondo Alto
CH-120 1.20 0.94 0.60 1.04
CH-150 1.50 1.24 0.60 1.04
CH-180 1.80 1.54 0.60 1.04
CH-200 2.00 1.74 0.60 1.04
FrenteClave Ambito interior
CH Campana de Extracción para
vapores y Humos
CH-90 0.90 0.64 0.60 1.04
CH-100 1.00 0.74 0.60 1.04
Lavador de gases
FRIDURIT®
(SCRUBBER)
Unidad de

procedimientos de análisis de minerales o metales con ácido perclórico por vía
húmeda, existe el constante riesgo de explosión debido a la acumulación de
percloratos, productos de la cristalización de los vapores del ácido perclórico al entrar
en contacto con el nitrógeno del ambiente. dichos percloratos se adhieren a las
paredes frías del interior de la campana por lo que debe descontaminarse totalmente
mediante un sistema de irrigación con agua en el ámbito de trabajo y ductos, cada 15
días después de la jornada, durante 5 minutos
tipo 316.
-1 Lámpara a base de 2 tubos flourecentes luz blanca
 Para el desecho de líquidos cuenta con una canaleta de acero inoxidable cal. 16
tipo 316.
CAMPANA DE PERCLORICO
 Su guillotina es de cristal inastillable con marco de acero inoxidable
contrabalanceada
Frente Fondo Alto
CP-120 1.20 0.94 0.60 1.04
CP-150 1.50 1.24 0.60 1.04
CP-180 1.80 1.54 0.60 1.04
CP-200 2.00 1.74 0.60 1.04
FrenteClave Ambito interior
CP
CAMPANA PARA
ÁCIDO PERCLORICO